
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2020

Às 10:53 horas do dia 11 de março de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2020, referente ao Processo
nº 23422014879201977, o pregoeiro, Sr(a) CRISTIAN FABIO TYMUS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TELEPROMPTER
Descrição  Complementar:  Teleprompter  para  estúdio  e  gerador  de  caracteres  e  gráficos,  composto  por  solução
integrada de software e hardware.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.098,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor
negociado a R$ 3.098,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/03/2020
10:53:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF: 31.311.135/0001-00, Melhor lance: R$ 4.000,0000, Valor
Negociado: R$ 3.098,0000

Item: 2
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: Microfone de lapela sem fio UHF, para gravação em estúdio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.032,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  VC COMERCIO EIRELI  ,  pelo melhor lance de  R$ 2.910,8970 ,  com valor  negociado a  R$
2.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/03/2020
10:53:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VC COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:
31.472.148/0001-52, Melhor lance: R$ 2.910,8970, Valor Negociado: R$ 2.800,0000

Item: 3
Descrição: CABO
Descrição Complementar: CABO, FORMATO ADAPTADOR, MATERIAL TEMPERATURA DUPLO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeir...

1 de 3 11/03/2020 11:09



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 132,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GERALDO C GUITTI , pelo melhor lance de R$ 132,2400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/03/2020
10:53:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERALDO C GUITTI, CNPJ/CPF:
28.360.435/0001-66, Melhor lance: R$ 132,2400

Item: 4
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: Microfone de Mesa com cobertura orientável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.371,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 , com valor
negociado a R$ 5.371,5500 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/03/2020
10:53:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF: 31.311.135/0001-00, Melhor lance: R$ 10.000,0000, Valor
Negociado: R$ 5.371,5500

Item: 5
Descrição: CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA
Descrição Complementar:  CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA, RESOLUÇÃO 320 X 240 E 640 X 480 PX, TIPO LENTE F
2.2/F6.85,  VELOCIDADE  TRANSMISSÃO  VÍDEO  30  FPS,  APLICAÇÃO  SISTEMA  DE  VIDEOCONFERÊNCIA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS WEBCAM USB COM MICROFONE EMBUTIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.413,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI ,  pelo melhor lance de  R$
1.632,5100 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/03/2020
10:53:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.625.146/0001-56, Melhor lance: R$ 1.632,5100

Item: 6
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: Kit Tripé profissional para câmera DSLR e cabeça de vídeo - 9kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.997,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLAYSOUND COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.927,0000 .

Eventos do Item

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeir...

2 de 3 11/03/2020 11:09



Evento Data Observações

Adjudicado
11/03/2020
10:53:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLAYSOUND COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.252.527/0001-08, Melhor lance: R$ 6.927,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeir...

3 de 3 11/03/2020 11:09


